
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15 октябрь  2022 года                                                                             № 340 

 
 

 

Об установлении сроков осенних 

каникул и внесении

 изменений в календарный 

учебный график МБОУ 

«Лознянская средняя 

общеобразвательная школа» на 

2022 – 2023 учебный год и  
 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона Российской Федерации 

от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» 

(«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации»), пункта 22 Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённого Приказом 

Минобрнауки России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

связи с продлением на территории Белгородской области высокого 

(«желтого») уровня террористической опасности до 22 октября 2022 года 

(решение председателя антитеррористической комиссии области от 4 октября 

2022 года №4-12-02/13), с учетом сложившейся обстановки, в целях 

обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников 

общеобразовательного учреждения,  приказываю:  

1. Установить сроки осенних каникул в 2022 – 2023 учебном году в 

МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» в период с 17 по 

23 октября 2022 года включительно.  

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2022-2023 

учебный год, утвержденный приказом по школе № 162 от 24.06.2022 года 

«Об утверждении календарного учебного графика» в части изменения: 

1.2.   Сроков и продолжительности осенних каникул: 

17.10.-23.10.2022 г. - 7 дней 

3. Полтавцевой Наталье Владимировне, заместителю директора 

довести информацию о сроках и продолжительности осенних каникул 2022-



2023 учебного года до сведения всех участников образовательных 

отношений. 

4. Педагогическим работникам 

4.1.внести соответствующие изменения в рабочие программы, 

календарно – тематическое планирование по всем учебным предметам не 

позднее 17 октября 2022 года. 

4.2. не позднее 17 октября 2022 года подвести итоги промежуточной 

аттестации обучающихся за первую четверть 2022-2023 учебного года 

(выставить оценки, оформить электронный журнал). 

5. Желтобрюхову С.С., учителю информатики, информацию о сроках 

осенних каникул 2022-2023 учебного года разместить на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения. 

6.  Классным руководителям: 

6.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся информацию о сроках осенних каникул в 2022-2023 учебном 

году.  

6.2. Провести повторные инструктажи с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о необходимости соблюдения мер 

безопасности в условиях "жёлтого" уровня террористической опасности. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 


